
MATEMATİKSEL MODELLEME 

VE DEĞERLENDİRME 



 Amaç veya araç olarak matematik öğretim sürecinin önemli bir bileşeni olması 

matematiksel modelleme uygulamalarının ölçme ve değerlendirmesini de önemli 

bir konuma getirmektedir. Matematiksel modellemenin ölçme ve 

değerlendirilmesinde yazılı (çoktan seçmeli) testler, proje-tabanlı yaklaşımlar ve 

yarışmalar gibi çeşitli uygulamalar karşımıza çıkmaktadır. 

 Matematiksel modellemenin amaç olarak görüldüğü yaklaşımlarda sıklıkla 

döngüsel modelleme süreci teorik çerçeve olarak kullanılmaktadır. Modellemeyi 

matematik öğretimi için araç olarak gören yaklaşımlarda ise modelleme 

uygulamaları daha etkili bir matematik öğretiminin gerçekleştirilebileceği bir tür 

öğrenme ortamı oluşturma olarak karşımıza çıkmaktadır. Bu tür modelleme 

uygulamalarında bağlam temelli öğretim ön planda olduğu için biçimsel 

değerlendirme yöntemi daha yoğun olarak kullanılmaktadır. 



MATEMATİKSEL MODELLEMEYİ AMAÇ OLARAK 
GÖREN YAKLAŞIMLARDA DEĞERLENDİRME 

 Sıklıkla döngüsel modelleme sürecindeki aşamalar temel alınarak modelleme beceri ve 
yeterlikleri belirlenmeye çalışılmaktadır. 



Modelleme Yeterlikleri ve Becerileri

 Modelleme becerileri bir modelleme sürecini başarılı bir şekilde tanımlamak için gerekli 
becerileri ifade ederken modelleme yeterlikleri modelleme becerilerini de kapsayan daha 
geniş bir kavramdır. 





Modelleme Yeterliklerinin Mikro-Düzey Değerlendirilmesi

 Döngüsel modelleme süreci temel alınarak tanımlanan matematiksel 
modelleme becerilerinin her bir aşama için ayrı ayrı ölçülebileceği ana 
fikrini oluşturmaktadır. Burada sadece modelleme sürecinin aşamalarına 
odaklanıldığı için modelleme becerileri ifadesi yeterli olmaktadır. Bu fikrin 
öncüleri olan bir grup araştırmacı modelleme sürecinin her bir aşamasına 
yönelik çoktan seçmeli sorulardan oluşan bir test geliştirmişlerdir. Bu test 
ile öğrencilerin modelleme sürecinin hangi aşamasında başarılı olup 
olmadığı belirlenebilmektedir. Bu testin oluşturulmasında temel alınan 
döngüsel modelleme süreci; (1) verileri belirleme ve sadeleştirme, (2) 
hedefi belirginleştirme, (3) problemi formülize etme, (4) değişken, 
parametre ve sabitleri belirleme, (5) matematikselleştirme, (6) bir 
matematiksel model seçme, (7) matematiksel gösterimleri kullanma, (8) 
gerçek yaşam durumu ile kıyaslayarak kontrol etme aşamalarından 
oluşmaktadır.





 Modelleme becerilerini yine mikro-düzeyde ölçme ve değerlendirmeye yönelik daha 
güncel kısa cevaplı ve çoktan seçmeli sorulardan oluşsan ölçme aracı geliştirme çabaları 
mevcuttur. Şekil 2.2’de matematiksel olarak elde edilen bir sonucu gerçek yaşam 
durumunda kontrol etme yeterliliğini ölçmeye yönelik açık uçlu ve kısa cevaplı bir madde 
örneği görülmektedir. 



Modelleme Becerilerinin ve Yeterliklerinin Bütüncül 
Değerlendirilmesi

Bütüncül değerlendirmede döngüsel modelleme süreci 
aşamalarının birbirinden tamamen bağımsız olmadığını ve 
dolayısıyla ayrı ayrı incelemenin doğru olmayacağı 
varsayımına dayanmaktadır. Bütüncül değerlendirme 
yaklaşımını benimseyen çalışmalar modelleme 
yeterliklerini ağırlıklı olarak bilişsel boyut yönüyle 
odaklansa da duyuşsal ve üst bilişsel boyutlarıyla ele alan 
çalışmalar da mevcuttur.





 Bu boyutlar birbirinden bağımsız ve ayrık olup birinin diğerinden üstün 

olması veya kapsaması söz konusu değildir. Henning ve Keune’a (2007) 

göre, hangi boyuta yönelik değerlendirme yapılacaksa o boyutun 

gerektirdiği becerilere uygun soru veya etkinlikler tasarlanmalıdır. 

 Modelleme sürecinin aşamalarını temel alarak aşamalarını temel alarak. 

Modelleme yeterliklerinin bilişsel boyutta değerlendirilmesinde 

kullanılabilecek en kapsamlı rubrik Tekin-Dede ve Bukova-Güzel tarafından 

geliştirilmiştir. 















 Bütüncül ya da mikro-düzey değerlendirme rubriklerinin modelleme 
etkinliklerinin sınıf için uygulamalarında kullanışlı olup olmadığı üzerine 
düşünülmesi gereken bir diğer konudur. Örneğin; 40-45 dakikalık bir ders 
saatinde uygulanacak olan bir modelleme etkinliğini bu rubriğe göre 
değerlendirmek ne kadar gerekli ve ne kadar mümkündür? Etkinlik esnasında, bir 
öğretmenin grupları dolaşırken ortaya çıkan farklı düşünme biçimlerini bu rubriğe 
göre hızlıca etiketlemesi hem mümkün görünmemekte hem de öğrencilerin anlık 
olarak ortaya koyduğu farklı ve üretken düşünme biçimlerindeki derinliği 
kaçırmasına neden olabilir. Modelleme uygulamalarının değerlendirilmesinde 
sadece ürüne değil, sürece de odaklanılması öğrencilerin nasıl düşündüğünü 
anlamak açısından önemlidir. Bu rubriğin sürekli kullanımı durumunda öğretmen 
ve öğrencilerin bu ölçütlere aşina olması biçimsel değerlendirmeyi destekleyecek 
bir diğer noktadır. 



MATEMATİKSEL MODELLEMEYİ MATEMATİK ÖĞRETİMİ İÇİN ARAÇ OLAN 
GÖREN YAKLAŞIMLARDA DEĞERLENDİRME

 Ortaya Çıkan Modelleme

 Öğrencilerin matematiksel kavramları ve modelleri öğrenmeleri uygun bağlamlar 
ve öğrenme ortamları tasarlanıp öğrencilerin kendilerinin keşfetmesiyle 
gerçekleşmelidir. Bu yaklaşıma göre modelleme etkinliklerinin sınıf içi 
uygulamalarında yönlendirici keşfettirme yönteminin bir öğrenme ortamı 
tasarlama stratejisi olarak benimsendiği görülmektedir. Yönlendirici keşfettirme 
yöntemi ile önceden tasarlanmış sorularla öğrencilerin ham ve fiziksel 
modellerden daha soyut ve biçimsel modellere ulaşması hedeflenmektedir. 
Döngüsel modelleme süreci çerçevesinden bakıldığında, bu etkinlikte öğrencilere 
gerçek model resimler kullanılarak hazır verilmiş olup onlardan sadece “Gerçek 
Modeli Kullanarak Bir Matematiksel Model Kurma”, “matematiksel soruları 
kurulan matematiksel model ile çözme” ve “elde edilen matematiksel sonuçları 
gerçek yaşam durumları üzerinde yorumlama aşamalarını gerçekleştirmeleri 
istenmektedir.





 Etkinlik aşamalı olarak sorulan alt sorularla, önce bir kavram 
çatışması oluşturarak kritik nokta ve bu noktada türevin olup 
olmamasının ne anlama geldiğine yönelik öğrencileri daha ileri 
düzey ve daha gelişmiş bir model oluşturmayı hedeflemektedir. İlk 
iki soru (a ve b), öğrencilerin verilen resimlerden yola çıkarak hacim 
ile yükseklik ilişkisine yönelik bir grafik oluşturma ve bu grafiklere 
bakarak geçiş noktasında türevin olup olmadığını yorumlamasını 
istemektedir. İlk iki aşamada öğrenciler gerçek durumu sezgisel 
algılayışlarına göre çizdikleri grafikler ham, gelişmemiş model olarak 
görülebilir. İlk iki aşamaya yönelik öğrencilerden gelen bazı cevaplar 
aşağıda gösterilmektedir.





 Şekilde görüldüğü gibi, analiz dersini alan öğrencilerin grupça yaptıkları 
çözümlerde verilen cevapların çoğu ilk depo için keskin geçişli bir grafik, ikinci 
depo için ise daha düzgün bir grafik çizmişlerdir.

 Üçüncü ve dördüncü aşamalar ise hacim-yükseklik ilişkisini cebirsel bir 
fonksiyon olarak ifade etmelerini ve bu fonksiyon denklemini kullanarak ilk iki 
aşamada öne sürdükleri fikirlerin doğru olup olmadığını kontrol etmelerini 
istemektedir. Burada iki aşama arasındaki fark öğrencilerde zihinsel bir 
çatışma meydana getirecektir.

 Bu süreçte öğretmenin biçimsel değerlendirmeyi etkili bir şekilde 
kullanabilmesi için öncelikle iyi bir dinleyici olması ve öğrencilerin düşünme 
biçimlerini doğru anlaması gerekir. Uygun sorular sorarak öğrencilerin 
hatalarını kendilerinin fark etmesi sağlanmalıdır. Yönlendirici-keşfettirme 
stratejisine uygun, sınıf tartışmaları açısından zengin bir öğrenme ortamı 
oluşturmak açısından da önemlidir.
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